UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SNN&PTNT-PTNT

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

141/2024/QH15, Nghị quyết số

142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm

2024 của Quốc hội.

 Thanh Hóa, ngày        tháng 8 năm 2024

                                     Kính gửi: Chi cục trưởng các chi cục trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 10566/UBND-NN ngày 23/7/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 141/2024/QH15 và Nghị quyết số

142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội. Giám đốc Sở có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Chi cục trưởng các Chi cục, theo chức năng, nhiệm vụ được

giao, căn cứ quy định của pháp luật, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

văn số 539/TTg-QHĐP ngày 19/7/2024 chủ động triển khai thực hiện các

nhiệm vụ theo thẩm quyền; tham mưu, đề xuất các nhiệm vụ (giải pháp, cơ

chế, chính sách phù hợp) để triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số

141/2024/QH15 và Nghị quyết số 142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024

của Quốc hội; báo cáo các nội dung đề xuất gửi về Sở (qua Chi cục PTNT)

trước ngày 08/8/2024, để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

 (Có Đề cương báo cáo kèm theo).

2. Giao Chi cục Phát triển nông thôn căn cứ đề xuất của các đơn vị, tổng

hợp tham mưu cho Giám đốc Sở báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày

15/8/2024./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Giám đốc Sở (để báo cáo);

 - Lưu: VT, PTNT.

 KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

Đề cương

I. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ nội dung được giao quản lý

II. Tồn tại, hạn chế, khó khăn vướng mắc

III. Giải pháp thực hiện

1.

2.

IV. Đề xuất cơ chế, chính sách phù hợp

1.Nội dung 1

Yêu cầu có nội dung cụ thể, cơ quan chủ trì, thời gian hoàn thành

2. Nội dung 2

…….

Các dự án đề xuất

Yêu cầu đủ các thông tin: tên dự án, chủ đầu tư, dự kiến tổng kinh phí, nguồn

vốn đề xuất nhà nước hỗ trợ, thời gian hoàn thành

		2024-08-03T09:10:27+0700

		2024-08-05T08:08:04+0700

		2024-08-05T08:08:25+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T08:08:43+0700